
1 

 

 S     0242/2024/OÚR 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE UMĚLECKÉHO DÍLA 

uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
změn a doplňků (dále jen „občanský zákoník“) a ust. § 17 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „autorský zákon“) 

 

mezi:  
 
Jakub Brázda 

trvalé bydliště:  Lysá nad Labem,
datum narození:   1995 
bankovní spojení: 
 
(dále jen „půjčitel“) na straně jedné 

  
a 
 
Městská část Praha 6 

se sídlem: Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 
IČ:   00063703 
zastoupená:  Mgr. Jakubem Stárkem, starostou  
ve věcech technických oprávněna jednat:  vedoucí Odboru územního 
rozvoje 
 
(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé  
 
(půjčitel a vypůjčitel společně též „smluvní strany“)  
 

I. Úvodní prohlášení 
 

1. Půjčitel tímto prohlašuje, že je autorem uměleckého díla ze dřeva s názvem Hlava 

Nemtudomky (dále jen „Dílo“) a je jeho výlučným vlastníkem.  

 

2. Dílo bylo oceněno1.cenou ve studentské Soutěži Emílie Machálkové a Karla 
Holomka s tématem důstojné připomínky holokaustu Romů a Sintů, vyhlášené 
obecně prospěšnou společností Živá paměť ve spolupráci s Muzeem romské kultury. 

 

3. Popis Díla: opalované topolové a olšové dřevo, rozměry 300 x 130 x 120 cm, viz 

Příloha č. 1 – Fotodokumentace. 

 

4. Půjčitel prohlašuje, že má veškerá práva a nic mu nebrání s Dílem nakládat, zejména 
pak, že je oprávněn Dílo poskytnout vypůjčiteli ke sjednanému účelu a  
za podmínek této smlouvy.  

5. Vypůjčitel má zájem o vypůjčení Díla k jeho dočasné instalaci v prostoru  Starého 
náměstí, parc. č.  2122 k.ú. Ruzyně, obec Praha (dále jen „Místo instalace“), viz 

Příloha č. 2 – Plánek umístění Díla.  



2 

 

 

6. Dočasná instalace přímo na místě spáchaného bezpráví přispěje k důstojné 
připomínce a uctění obětí holokaustu Romů a Sintů. 

 

II. Předmět a účel smlouvy, doba výpůjčky 

 

1. Na základě této smlouvy přenechá půjčitel vypůjčiteli bezplatně Dílo pro účely jeho 

veřejné instalace a propagace Díla v Místě instalace. Půjčitel touto smlouvou uděluje 
vypůjčiteli bezúplatnou licenci k užití Díla jeho vystavováním a propagováním. 

Vypůjčitel Dílo do výpůjčky přijímá.  
 

2. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou ode dne  protokolárního předání a převzetí 
Díla do 31.10.2024  

 

3. Celková pojistná cena Díla činí 250.000 Kč bez DPH, - Kč (slovy dvě stě padesát tisíc 

korun českých). 
 

III. Podmínky výpůjčky 

 

1. Vypůjčitel je oprávněn Dílo užít výhradně k účelu, za kterým mu bylo Dílo poskytnuto 

a nesmí ho v době výpůjčky poskytnout jinému uživateli. Vypůjčitel touto smlouvu 
bere na vědomí a je srozuměn s tím, že touto smlouvu nezískává oprávnění Dílo užít 
jakýmkoliv jiným způsobem, než který vyplývá z účelu výpůjčky a povahy licence. 
Vypůjčitel není oprávněn provádět na Díle žádné změny, úpravy ani žádné 
restaurátorské práce.  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude instalováno v Místě instalace. Vypůjčitel se 
zavazuje dodržovat po celou dobu výpůjčky dostatečná bezpečnostní opatření  
k ochraně Díla. U Díla bude umístěna informační cedule s popisem Díla, kterou dodá 
půjčitel, náklady na její výrobu a instalaci uhradí vypůjčitel, a to do výše 2.000 Kč bez 
DPH, tedy 2.420 Kč včetně DPH (dále jen „náklady na ceduli“). Půjčitel je srozuměn 
a souhlasí s tím, že Dílo bude umístěno ve veřejném venkovním prostoru bez 
ochrany před povětrnostními vlivy a se zhoršenými podmínkami k ochraně Díla před 
vandalismem. Vypůjčitel se tak zavazuje provádět pouze přiměřený dohled Díla, 

s čímž je půjčitel srozuměn a souhlasí s tím. Půjčitel dále výslovně prohlašuje, že se 
vzdává případného nároku na náhradu škody z titulu běžného opotřebení Díla 

v důsledku okolností uvedených v tomto článku smlouvy. 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že k předání a převzetí Díla dojde nejpozději do 
7.3.2024  v Místě instalace, přičemž po instalaci Díla bude oběma smluvními 
stranami podepsán předávací protokol. Převoz Díla na Místo instalace a manipulační 
prostředky potřebné k umístění Díla zajistí půjčitel. Náklady na převoz Díla nákladním 
vozem a jeho umístění zvedacím prostředkem na určené místo v Místě instalace ve 

výši 17.000  Kč bez DPH, tedy 20.570 Kč včetně DPH (dále jen „náklady na 

instalaci“) nese vypůjčitel. Po ukončení výpůjčky půjčitel zajistí deinstalaci a odvoz 

Díla na náklady vypůjčitele ve  výši 7.000 Kč bez DPH, tedy 8.470 Kč včetně DPH 

(dále jen „náklady na deinstalaci“), přičemž při předání Díla zpět půjčiteli dojde 



3 

 

k podepsání oběma smluvními stranami předávacího protokolu (náklady na instalaci, 
náklady na deinstalaci a náklady na ceduli dále společně jako„ Náklady“).  
 

4. Náklady za výše uvedené dle odst. 2 a 3 tohoto článku budou uhrazeny vypůjčitelem 
na účet půjčitele uvedený v záhlaví této smlouvy, přičemž si smluvní strany dohodly, 
že:  
a. náklady na instalaci spolu s náklady na ceduli budou uhrazeny do 15 dnů od 

podpisu předávacího protokolu po instalaci Díla oběma smluvními stranami; 
b. náklady na deinstalaci budou uhrazeny do 15 dnů po předání Díla zpět půjčiteli 

a podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 
 

5. Vypůjčitel je povinen po skončení výpůjčky vrátit půjčiteli Dílo ve stavu, v jakém ho 

převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení s ohledem na materiál Díla. Za škodu 
způsobenou užíváním Díla třetím osobám po dobu trvání této smlouvy odpovídá 
vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škodu způsobenou na Díle 

jednáním třetích osob po dobu trvání této smlouvy. Pro tyto případy se vypůjčitel 
zavazuje být pojištěn.  

 

6. Půjčitel má právo přesvědčit se během trvání výpůjčky o stavu Díla i o způsobu 
nakládání s ním. 

 

7. Půjčitel prohlašuje, že Dílo bude umístěno na Místo instalace v souladu s platnými 
předpisy a odpovídá za řádnou instalaci a deinstalaci Díla v Místě instalace. 

 

IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 

2. Tato smlouva může být předčasně ukončena odstoupením od této smlouvy, a to 
kterékoliv ze smluvních stran, pokud druhá smluvní strana opakovaně nebo 
podstatným způsobem porušila svůj závazek z této smlouvy a přes písemné 
upozornění dotčené smluvní strany nezjednala v přiměřené lhůtě, která nesmí být 
kratší 7 (sedmi) dnů, nápravu takového porušení. Dochází-li k ukončení této smlouvy 
na základě odstoupení jedné ze smluvních stran, je odstoupení účinné okamžikem, 
kdy bylo v písemné podobě s odůvodněním doručeno druhé smluvní straně, není-li  
v odstoupení uvedeno jinak.  

 

3. Tato smlouva se řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem a autorským 
zákonem. Jakýkoli spor bude přednostně řešen smírnou formou.  

 

4. Pokud se zjistí, že některé ustanovení této smlouvy je neplatné nebo nevymahatelné, 
nemá tato skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení 
této smlouvy, přičemž smlouva bude posuzována jako celek s cílem zachovat 
původní záměr smluvních stran s tím, že neplatné ustanovení bude nahrazeno 
ustanovením platným, jež je obsahem a účelem původnímu nejbližší. Ukáže-li se 

některé ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady  
na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  



4 

 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po dvou. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky  
v listinné podobě, podepsanými oběma smluvními stranami.  

 

6. Žádná práva a povinnosti podle této smlouvy nesmějí být postoupena nebo 
převedena bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

 

7. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy.  

 

8. Půjčitel bere na vědomí, že vypůjčitel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této 
smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, 
pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za 
důvěrné ani za obchodní tajemství. 

 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato 
smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále 
platí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude  
od počátku zrušena. Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. Smlouvu uveřejní v registru smluv 

vypůjčitel. 
 

10. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části 
Praha 6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části 
Praha 6, a to usnesením ze dne 4.3.2024  č. 1403/24  a rovněž byly splněny veškeré 
ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání. 

 

Příloha č. 1 – Fotodokumentace  

Příloha č. 2 – Plánek umístění Díla 

 

V ……………….., dne …………..                      V ……………., dne ………………….  
                       

za půjčitele:                                                          za vypůjčitele: 

                                                                 Městská část Praha 6 

 

…………………………………         ………………………………… 

Jakub Brázda                                                       Mgr. Jakub Stárek, 
starosta   

 

 



5 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Příloha č. 2  

 

 

 


